Ego  loannes  tit.  S.  Stcpbani  in  Mon-  j 
tccot  lio  presb.  card 

Ego  Gratianus  Ss.  Cosmae  et  Damiani 
diac.  card, 

Ego  Gerardus  S.  Adriani  diaconus 

card. 

Ego  Sifredes  Sanctae  Mariae'in  Via Lata  diac.  card. 

Ego  loannes  Sancii  Theodori  diaconus 
card. 

Ego  Gregorius  Sanclae  Mariae  in 

Aquiro  diac.  card. 
Datura  Laterani  per  manum  Moysi 

S.  U.  E.  subdiaconi  Laleranensis  ca- 

nonici, teriio  idus  marlii,  imliciione  x, 
incarnationis  dominicae  anno  IJ9i2  (1), 

ponlificatus  vero  domini  Goeles'.ini  Papae 
anno  primo. 

Dat.  die  13  marlii  anno  Domini  1192, 

pontif.  anno  i. 

Vili. 

Cunfirmàtio  privilegio)  um  ac  libertatum 
Ecclesiae  Scotorum,  quam  a  sola  Ro 
mano  Ecclesia,  eiusque  de  lalere  legato 
exeommunicari  cleccrnitur  (2). 

SUMMAMUM 

Exordium.  —  Scotiana  Ecclesia  soli  Aposto- 
licae  Sudi  subiecta,  —  Nequit  ab  alio,  nisi 
a  Homano  Pontifice  et  eius  a  lalere  legato 
exeommunicari.  —  Controversiae  defmien- 
dae  in  eodem  regno,  nisi  fuerit  appellalum 

ad  Itom.  Ecclesiam;  conlrariis  quibuscum- 
que  non  obslunlibus.  —  Solilae  clausulae 

poenales. 
Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha« 

rissimo  in  Christo  filio  Willelmo  illustri  Sen. 

torum  regi,  salutem  et  apostolicam  benedi' 
ctionem. 

Cum  universi  Cbristi  iugo  subiecli  Eiordium. 

apud  Sedem    Apostolicam  patrocinium 

(1)  Vidimus  suporius  dio  13  marlii  anni  1191 
Coelestinum  Papam  nondum  fuisse  electum  :  quare 
scriptoris  errorem  aperlissimum  emendantos,  hocce 
diploma  anno  sequeuti  1 192  consignamus,  quo 
potissimum  anno  ìuxla  slalutam  iam  indiclionum 
melhodum,  indici  io  X  in  curvi  cr.it.  (2)  Edidil 
Bar  mus  toni.  xii. 
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Scoliana  Ec- 
clesia soli  Apo- 

MoKcm  Sedi 
subiecla, 

Neqnil  ab  alio, 
nisi  a  Romano 
Ponlilìoe  et  e- 
ius  a latere  le- 

galo eicommn- 
oicari. 

Controversiae 
dedniendae  in 
eodem  regno, 
nisi  lueril  ap- 
p:.'Ilatum  :ul  Ro- 
maiiam  Eccle- 

siam: contrariis 
quibuscumque 
non  obsl;mli- 
bus. 

invenire  debeant  el  favorem;  illos  tamen 

specialità  eonvenit  promotionis  inuni- 
inine  confoveri,  quorum  lìdem  et  devo- 
tionem  in  pluribus  est  experla,  ul  ad 
ipsius  dilectionis  favorem  tanlo  amplius 

provocentur,  et  eius  reverentiae  "devo- t  io  ri  affeclione  subdanlur,  qu;iuto  bene- 

voleutiae  ipsius  et  gratiae  pignus  se  no- 
verint  cerlias  assocutos»  Ea  propter,  cha- 
rissime  in  Cliristo  fiii,  revereniiam  ,  ac 

devotionem,  quam  ad  Romanam  le  Im- 
buisse a  longis  retro  temporibus  Eccle- 

siam  novimus ,  atlendenles,  praesenlis 

scripti  pagina  duximus  siataendum,  ut 

Scoticana  Ecclesia  Apostolicae  Sedis,  cu- 
ius  filia  specialius  existit,  nullo  mediante 

debeat  subiacere,  in  qua  bae  sedes  epi- 

scopales  esse  noscuntur:  Ecclesiae  \ide- 
licei  Sancii  Andrea?  Glascueusis,  Dunkel- 

densis,  Dubiiueusis,  Brehiuneusis,  Aber- 

donensis,  Moraviensis,  Rosaenensis,  Ca- 
thinensis,  et  nemini  liceat  nisi  Romano 

Pontifici ,  vel  legalo  ab  ipsius  latere 
destinato,  in  regnum  Scoiiae  inlcrdicti , 

vel  excommunicationis  senlenliam  pro- 

mulgare, et  si  promulgala  fuerit,  de- 
cernimus  non  valere.  Adiicimus,  ut  nulli 

de  caetero,  qui  de  regno  Scotiae  non 

fuerit,  nisi  quem  Apostolica  Sedes  pro- 

pter hoc  de  corpore  suo  speciali  ter  de- 
slinaverit,  licitum  sit  in  eo  legationis 
oftìeium  exercere.  Prohibemus  autem,  ut 

conlroversiae,  quae  fuerint  in  regno  ilio 
de  possessionibuseius  exortae,  ad  examen 
extra  regnum  posiloruin  iudicum  non 
trabantur,  nisi  ad  Romanam  Ecclesiam 

fuerit  appellatimi.  Si  qua  vero  scripta 
contra  boc  libertalis  slatulum  apparueriut 

impetrata,  vel  imposterum  istius  conces- 
sionis  menlione  non  babila  conligerit 
impelrari,  nullum  Ubi,  vel  ipsi  regno 
circa  huius  praerogativae  concessionem 

praeiudicium  generetur.  Praelerea  liber- 
tiites  et  immunitates  libi,  vel  ei  regno, 

vel  Ecclesiis  in  eo  conslitulis,  a  prae- 
decessoribus  nostris  Romanis  Pontifici- 
bus  indultas  et  bactenus  observatas, 

ratas  habemus,  et  illibatas  futuris  tem- 

poribus statuimus  permanere.  Nulli  ergo 
homlnuGi  liceat  liane  paginam  noslrae 
consiilutionis  et  probibitionis  infringere, 

vel  ei  aliquatenus  contraire.  Si  quis 

autem  boc  allentare  praesumpseril,  i udì— 

gnationem  omnipotentis  Dei  et  beato- 
rum  Apostolorum  Petri  el  Pauli  se 
noverit  incursurum. 

Datum  Laterani  tertio  idus  raartii  , 

ponlificalus  nostri  anno  primo, 
Dal.  die  13  martii  anno  Domini  1192, 

pontif.  anno  i. 

IX. 

Piicilegium  Fiscannensi  monasterio,  cui 

praeler  caeleras  immunitates  eius  mona- 
chos  nonnisi  ab  Apostolica  Sede  excom~ 
mtiììicari  posse  concedilur  (ì). 

SUMMARIUM 

Hoc  monaster.  de  speciali  iure  B.  Pelri.  — 
Ecclesiae  illi  subieclae  non  inconsulto  ex-